
Public | عام

القرارات الصادرة عن اللجان 
ةالزكوية والضريبية والجمركي

م2025م حتى نوفمبر 2018من عام 

: القرارات الصادرة عن
لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجان الجمركية الابتدائية •

110,504

30,984

آخر شطب

٪4
٪6

انتهاء خلاف

٪2

قبول الدعوى 

٪20

٪68

رفض الدعوى

آخر

٪14

انتهاء خلاف

٪1

قبول الدعوى

٪23

٪62

رفض الدعوى

الدائرةنوع الدعوى
قــبـــول 
الدعوى

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

ضريبة الــســــلـــع 
الانتقائية

الأولـــى بالرياض

الثانيـــة بـالرياض

اضالثـالـثـة بالريـ

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى بالرياض

اضالثانيـــة بـالري

ـاضالثـالـثـة بالري

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالي

لىالابتدائية الأو

الدعاوى الجمركية
(إدارية/جزائية)

انيةالابتدائية الث

الثةالابتدائية الث

الأولـــى بـــــجـدة
الأولى بالدمــام

رفــــض 
الدعوى

إجمالي القراراتالإجماليآخرشطبانتهاء خلاف

0
1
0

0
0

0

0

110,504

803
423
1,053
1,043
1,029

1,167
1,283
951
991
1,202

296

7,105
4,305
2,097
52
1

23,801

5,041

4,424

3,967
5,137
4,566

2,581
3,634
2,810
4,732
3,698

545

19,474
4,030
8,432
47
15

73,133

235

172
100
256
209

363
477
269
234
398

9

29
25
18

2,794

430

340
176
241

476

784
450
338
443
255

25

3,959

399

281

104
275
175

243
165
191
130
331

23

502

771
271

2,464
492

6,817

6,908
5,640
5,400
6,952
6,455

5,138
6,009
4,559
6,530

5,884

898

27,110

9,132
10,818
2,563
508

31,355

28,120

898

50,131

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالياخرالدائرةالنوع

الأولـــى بالرياض

الـريـاض

الإجمالي

انتهاء خلاف
قبول

الدعوى
رفض

الدعوى

3,800

1,170

7,609

9,1782213,033

4,405

4,581

18,164

131

15

367

1,505

307

4,845

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

جمركية
(إدارية/جزائية)

نوع القرار

نوع القرار

: القرارات الصادرة عن
لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجنة الجمركية الاستئنافية •

نوع القرار

نوع القرار

16,232

8,680

6,072

30,984

Public | عام

2,639


