



# القرارات الصادرة عن اللجان الزكوية والضريبية والجماركية من عام 2018م حتى نوفمبر 2025م

**110,504**

• لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية

• اللجان الجمركية الابتدائية

نوع القرار	نوع الدعوى							
	الدائرة	قبول الدعوى	رفض الدعوى	انتهاء خلاف	شطب	آخر	الإجمالي	إجمالي القرارات
الأولى بالرياض	803	5,041	235	430	399	6,908	31,355	6,455
الثانية بالرياض	423	4,424	172	340	281	5,640	5,640	5,640
الثالثة بالرياض	1,053	3,967	100	176	104	5,400	5,400	5,400
الأولى بجدة	1,043	5,137	256	241	275	6,952	6,952	6,952
الأولى بالدمام	1,029	4,566	209	476	175	6,455	6,455	6,455
الأولى بالرياض	1,167	2,581	363	784	243	5,138	28,120	5,884
الثانية بالرياض	1,283	3,634	477	450	165	6,009	6,009	6,009
الثالثة بالرياض	951	2,810	269	338	191	4,559	4,559	4,559
الأولى بجدة	991	4,732	234	443	130	6,530	6,530	6,530
الأولى بالدمام	1,202	3,698	398	255	331	5,884	5,884	5,884
الأولى بالرياض	296	545	9	25	23	898	898	898
الابتدائية الأولى	7,105	19,474	29	0	502	27,110	50,131	508
الابتدائية الثانية	4,305	4,030	25	1	771	9,132	50,131	2,563
الابتدائية الثالثة	2,097	8,432	18	0	271	10,818	50,131	508
الأولى بجدة	52	47	0	0	2,464	2,563	50,131	492
الأولى بالدمام	1	15	0	0	492	508	50,131	508
إجمالي	23,801	73,133	2,794	3,959	6,817	898	28,120	110,504

نوع القرار



**30,984**

• لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية

• اللجنة الجمركية الاستئنافية

نوع القرار	النوع					
	الدائرة	قبول الدعوى	رفض الدعوى	انتهاء خلاف	آخر	الإجمالي
الأولى بالرياض	3,800	9,178	221	3,033	16,232	16,232
الأولى بالرياض	2,639	4,405	131	1,505	8,680	8,680
الرياض	1,170	4,581	15	307	6,072	6,072
إجمالي	7,609	18,164	367	4,845	30,984	30,984

نوع القرار

